HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13/NQ-HĐND
	Thừa Thiên Huế, ngày 20 tháng 02 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
VỀ PHƯƠNG ÁN PHÂN BỔ KINH PHÍ KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIÊN TAI
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
KHÓA VIII, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 06 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 1661/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022;
Căn cứ Công văn số 519/BTC-NSNN ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Bộ Tài chính về việc hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022;
Xét Tờ trình số 1109/TTr-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xin ý kiến về phương án phân bổ kinh phí khắc phục hậu quả thiên tai; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất phương án phân bổ kinh phí khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022, cụ thể như sau:
1. Bố trí 120.000 triệu đồng để thực hiện các công trình, dự án khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022 từ nguồn ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu tại Quyết định số 1661/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ.
(Chi tiết tại Phụ lục 1 đính kèm)
2. Bố trí 50.400 triệu đồng từ nguồn ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu tại Quyết định số 1661/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ số tiền 30.000 triệu đồng và nguồn dự phòng ngân sách tỉnh năm 2021 số tiền 20.400 triệu đồng để bổ sung có mục tiêu cho ngân sách các huyện, thị xã và thành phố Huế.
(Chi tiết tại Phụ lục 2 đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi, nhiệm vụ, quyền hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khóa VIII, Kỳ họp chuyên đề lần thứ 9 thông qua ngày 20 tháng 02 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- UBTV Quốc hội, Chính phủ;
- Ban Công tác đại biểu;
- Các Bộ: KHĐT, TC;
- Thường vụ Tỉnh ủy;
- Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQVN tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã và tp Huế;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- VP: LĐ và các CV;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Lê Trường Lưu

PHỤ LỤC 1
KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ VỐN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023
NGUỒN VỐN: NGUỒN KINH PHÍ KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIÊN TAI NĂM 2022 TỪ NGUỒN DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG NĂM 2022
(Kèm theo Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế)
Đơn vị tính: Triệu đồng
	TT
	Danh mục dự án, nhiệm vụ
	Địa điểm xây dựng
	năng lực thiết kế
	Quyết định chủ trương đầu tư
	Quyết định chủ trương đầu tư
	Quyết định chủ trương đầu tư
	Quyết định đầu tư
	Quyết định đầu tư
	Quyết định đầu tư
	Vốn bố trí đến nay
	Vốn bố trí đến nay
	Kế hoạch năm 2023
	Đơn vị lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư
	Chủ đầu tư
	Ghi chú

	Số QĐ phê duyệt chủ trương: ngày/tháng/năm
	Tổng mức đầu tư
	Tổng mức đầu tư
	Số QĐ phê duyệt DA: ngày/tháng/ năm
	Tổng mức đầu tư
	Tổng mức đầu tư
	Tổng số
	Tr.đó: năm 2022

	Tổng số
	Tr.đó: NSTW

	Tổng số
	Tr.đó: NSTW

	Tổng cộng

	590.149
	590.149
	0
	590.149
	590.149
	230.739
	30.000
	120.000

	A
	Bố trí vốn cho các dự án khắc phục hậu quả thiên tai

	590.149
	590.149
	0
	590.149
	590.149
	230.739
	30.000
	110.000

	I
	Các dự án đủ điều kiện để giao kế hoạch vốn

	300.149
	300.149
	0
	300.149
	300.149
	230.739
	30.000
	20.000

	1
	Kè chống sạt lở khẩn cấp đoạn Thuận An-Tư Hiền
	P.Vang, P.Lộc
	3990m
	38 ngày 22/3/2018; 36 ngày 08/5/2020
	300.149
	300.149
	2452 ngày 29/10/2018; 2626 ngày 16/10/2020
	300.149
	300.149
	230.739
	30.000
	20.000

	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế

	II
	Các dự án chưa đủ điều kiện để giao kế hoạch vốn

	290.000
	290.000
	0
	290.000
	290.000
	0
	0
	90.000

	1
	Xử lý khẩn cấp sạt lở bờ biển đoạn qua xã Phú Thuận (đoạn còn lại tiếp giáp với đoạn kè đã đầu tư), huyện Phú Vang
	P.Vang
	2500m

	250.000
	250.000

	250.000
	250.000

	80.000
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế

	2
	Khắc phục hư hỏng các tuyến Tỉnh lộ 4, Tỉnh lộ 16 và Tỉnh lộ 28 trên địa bàn tỉnh
	Huế, H.Trà, H.Thủy, Q.Điền

	40.000
	40.000

	40.000
	40.000

	10.000
	Sở Giao thông vận tải
	Sở Giao thông vận tải

	B
	Hỗ trợ ngân sách thị xã Hương Thủy thực hiện công trình Cầu Khe Rệ, xã Dương Hoà thuộc tuyến đường liên xã Dương Hoà - Hương Thọ, thị xã Hương Thủy

	10.000
	UBND thị xã Hương Thủy
	UBND thị xã Hương Thủy

PHỤ LỤC 2
(Kèm theo Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế)
Đơn vị tính: Triệu đồng
	STT
	Đơn vị
	Dự toán

	Tổng cộng
	50.400

	1
	Huyện Phong Điền
	6.500

	2
	Huyện Quảng Điền
	6.500

	3
	Thị xã Hương Trà
	4.400

	4
	Thị xã Hương Thủy
	5.000

	5
	Huyện Phú Vang
	6.000

	6
	Huyện Phú Lộc
	5.000

	7
	Huyện Nam Đông
	4.000

	8
	Huyện A Lưới
	4.000

	9
	Thành phố Huế
	9.000